沪知局办〔2023〕4号

[bookmark: 印发日期]关于开展2023年知识产权培训项目
申报工作的通知

各有关单位：
为贯彻落实党的二十大精神，持续优化营商环境建设，为本市创新驱动发展和经济社会高质量发展持续夯实知识产权人才基础，市知识产权局拟正式启动2023年度知识产权培训项目申报工作。具体事项通知如下：
一、项目安排
市知识产权局2023年度计划面向第一批、第二批上海市知识产权培训基地，共计组织5个知识产权培训项目，并对每个入选项目予以3万元经费支持。
二、培训内容
申报单位可围绕企业知识产权管理、高价值专利培育、知识产权纠纷解决和维权、知识产权金融服务等主题进行申报。每家单位限申报一个知识产权培训项目。
三、培训对象
主要包括“专精特新”企业、高新技术企业为主的科技型中小企业的知识产权工作相关人员和各类知识产权服务机构的相关人员。
四、培训要求
紧紧围绕培训主题，采取专家授课、交流研讨、项目实践、案例分享等方式开展公益性培训，不得向参训人员收取培训费用。原则上以线下集中培训为主，根据实际条件辅以线上学习方式。线下培训人数原则上不少于40人，培训时长不少于12学时。
五、申报程序
（一）申报单位于2023年3月17日前将加盖公章的培训项目申请书（详见附件）纸质件（邮寄1份）和电子版（电子邮箱发送）报送至市知识产权局联系人。
（二）市知识产权局经汇总评估后，将择优确定入选单位和入选项目。
（三）入选单位原则上须在2023年度内完成所申报的知识产权培训项目，并向市知识产权局报送培训总结，提供培训出勤签到表、参训人员调查问卷、经费实际执行表等佐证材料。市知识产权局将统一对各入选单位培训项目的实施效果开展评估。
特此通知。

附件：培训项目申请书
上海市知识产权局
2023年3月6日

联系人：周佳铭    电话：23110856
邮箱：jmzhou@zscqj.shanghai.gov.cn
地址：上海市浦东新区世博村路300号1号楼406室

[bookmark: _GoBack]

上海市知识产权局办公室                        印发